Тульская область
Муниципальное образование Протасовское Дубенского района
Администрация
Постановление

от  24 февраля 2025 года                                          № 4

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Протасовское Дубенского района от  27.12.2022 года  №81 «Об утверждении
муниципальной программы «Энергоэффективность муниципального образования Протасовское Дубенского района на 2023-2025 годы»
[bookmark: _GoBack]       Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Протасовское Дубенского района    от 27.12.2024 года  № 28-2 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Протасовское Дубенского района от 22.12.2024 года №6-1 «О  бюджете муниципального образования Протасовское Дубенского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Протасовское Дубенского района    от 23.12.2024 года №27-1 «О  бюджете муниципального образования Протасовское Дубенского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», на основании Устава муниципального образования Протасовское Дубенского района администрация муниципального образования Протасовское Дубенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Энергоэффективность  муниципального образования Протасовское Дубенского района на 2023-2025 годы» (далее по тексту – Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования Протасовское Дубенского района от 27.12.2022 года №81 «Об утверждении муниципальной  программы «Энергоэффективность  муниципального образования Протасовское Дубенского района на 2023-2025 годы» следующие изменения:
 1.1. Пункт  «Объемы и источники финансирования» Паспорта муниципальной
программы изложить  в  следующей редакции:

Объем и источники финансирования

Общий объем финансирования Программы на
2023 – 2025  годы   за счет бюджета сельского поселения
составляет 406258,00 руб., в том числе по годам реализации:
2023 год –125658,00 руб.
2024 год –270600,00 руб.
2025 год – 10000,00 руб.
Из них за  счет  собственных доходов  бюджета сельского поселения  405258,00 рублей в том числе по годам реализации:
2023 год – 125658,00  руб.
2024 год -  270600,00 руб.
2025 год –  10000,00 руб.

       1.2. Раздел 5  Программы «Система программных мероприятий»
изложить в следующей  редакции:
«5.Система программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель

    Срок исполнения

	Объем финансирования, руб.

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	ИТОГО

	1
	Количество установленных приборов учета электроэнергии

	Администрация муниципального образования Протасовское Дубенского района
	2023-2025 годы
	0
	0

 0

 0

	2
	Количество замененных ламп освещения на светодиодные, энергосберегающие лампы
	Администрация муниципального образования Протасовское Дубенского района
	2023-2025 годы
	125658
	270600
	10000
	405258,00

	3
	Сокращение расходов на оплату энергоресурсов администрацией сельского поселения -снижение объемов потребления  энергетических ресурсов (доля объема электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой (используемой) администрацией сельского поселения %;)
	Администрация муниципального образования Протасовское Дубенского района
	2023-2025 годы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Снижение нагрузки по оплате энергоносителей на местный бюджет 10%.
	Администрация муниципального образования Протасовское Дубенского района
	2023-2025 годы
	Не требует финансирования

	5

	Выявление и управление бесхозяйными объектами, участвующими в передаче энергетических ресурсов,
	Администрация муниципального образования Протасовское Дубенского района
	2023-2025 годы
	Не требует финансирования

 1.3.. Раздел 7 Программы «Финансовое обеспечение реализации
«7. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

	Источник финансового обеспечения
	2023
год

	2024 год
	2025 год

	Итого

	Администрация муниципального образования Протасовское Дубенского района
	всего, в том числе

	125658
	270600
	10000
	405258

	собственные доходы бюджета  сельского поселения

	125658
	270600
	10000
	405258

	межбюджетные трансферты из областного бюджета <*>

-

-

-

-

	межбюджетные трансферты из федерального бюджета<*>

-

-

-

-

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>
	-
	-
	-
	-

<*> Указываются при условии подтверждения поступления указанных средств
Финансовое обеспечение Программы подлежит ежегодному уточнению и корректировке.»
         2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения полного текста на информационных стендах на территории муниципального образования, на официальном сайте муниципального образования Дубенский район (http:// dubna.tularegion.ru/administration/rayon/mo-protasovskoe/).
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Протасовское Дубенского района.
       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Протасовское Дубенского района                                            Ю.В.Хвостов